Информация о выпускниках 
КГБОУ «Норильская школа-интернат»

Данные по устройству выпускников:

	Год 
	Количество выпускников
	После выпуска
	Успешно адаптируются

	
	
	Поступили учиться в ПУ/группа ПО в школе
	Трудоустроились/другое (центр занятости, выезд на материк, недееспособность)
	

	2020
	24 

	10
	2 трудоустроились, 1 чел. стоит в ЦЗ
	54%

	2021
	26
	20
	1 выехали на ПМЖ,
1 трудоустроился,
4 не дееспособны
	81%

	2022
	28
	17
	3 выехали на ПМЖ,
1 трудоустроился,
7 не могут продолжить обучение по состоянию здоровья
	60%

	2023
	28
	6/11
	2 выехали на ПМЖ, 1 трудоустроился, 8 признаны не дееспособными 
	61%

	2024
	21
	16
	5 инвалидов не продолжили обучения, из них 4 признаны недееспособными
	76%


Выпускники 2023-2024 учебного года
в 2023-2024 учебном году закончили обучение 21 учащийся, из них 4 учащихся обучались по очно-заочной форме индивидуально на дому (по состоянию здоровья не могут продолжать дальнейшее обучение) и 17 учащийся обучался очно. 
1. детей-инвалидов – 7 (33% выпускников);
1. юношей – 13;
1. девушек – 8;
1. учащихся с легкой степенью умственной отсталости – 17 человек;
1. учащиеся с умеренной степенью умственной отсталости – 4 человек.

9 «А» класс, всего выпускников - 11 чел., из них 3 детей-инвалидов.  1 уч-ся обучался по очно-заочной форме индивидуально на дому. 
9 выпускников поступили учиться в КГБПОУ «Норильский техникум промышленных технологий и сервиса», 
1 выпускник выехал с территории НПР в другой город на ПМЖ обучаются в ПУ.
1 выпускник имеет статус инвалид, не может продолжить обучение по состоянию здоровья.

9 «б» класс, всего выпускников - 10 чел., из них 4 имеют статус ребенок-инвалид.  3 уч-ся обучался по очно-заочной форме индивидуально на дому. 
6 выпускников поступили учиться в КГБПОУ «Норильский техникум промышленных технологий и сервиса»,  
4 выпускника имеют статус инвалид и лишены трудоспособности, не могут продолжить обучение по состоянию здоровья

